令和２年４月３日

新 1 年生保護者様

                              大阪市立育和小学校

                              校 長 植 村   仁

     入 学 式 の ご 案 内

 陽春の候、皆さまにおかれましては、ますますご健勝のこととお慶び申しあげます。この度は

お子様のご入学、誠におめでとうございます。

令和２年度入学式につきまして、下記のとおり挙行いたします。何かとご多用の折とは存

じますが、ご出席くださいますようご案内申しあげます。

なお、連日の報道にもあるとおり文部科学省等からの要請を受け、日常的に長時間集

まることによる感染リスクに備える観点から、新年度当初についても大阪市立の全校園を臨

時休業としたところです。つきましては、大阪市教育委員会の指示に従い、規模の縮小、

ならびに時間短縮策等を講じての実施となり、例年とは異なる式次第になりますことをご理

解いただきますようお願いいたします。

 記

１．日 時   令和２年４月７日（火） 午前１０時開式

         ・受付  午前９時 1０分～９時４０分

            ＊当日は来賓および在校生は参加しません。

２．場 所   本校 講堂

３．持ち物   □就学通知書 □保健調査書 □PTA 口数申込書

□手さげ袋

４．服装    標準服、黄帽、白のくつ下、マスク着用

  ※お 願 い※

・感染予防のため座席スペースの確保（1 シートに 2 名）や式場内の換気の実施、

マスクの着用（各自で準備）およびアルコール消毒（受付）のお願いをいたします。
・保護者は、最小限の同居する親族２名までとします。ただし、在校生の兄弟姉妹

の参列につきましてはご遠慮いただきますようお願いいたします。

     ・発熱等の風邪の症状等がある場合は参加をご遠慮ください。

     ・なお、正門付近等での写真撮影はご遠慮ください。

今後の状況によって内容を変更する場合は、育和小学校 HPに掲載しますのでご覧ください。